



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 20 del 15-06-2023

Oggetto: VARIAZIONE N.3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.

L'anno **duemilaventitre** addì **quindici** del mese di **Giugno** , alle ore **18:00** nella Sala delle adunanze consiliari.

Previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all'appello risultano:

	Presente	Assente		Presente	Assente
D'ADDONA THOMAS	X		BERNARDINI FRANCESCA	X	
ROMBOLI MARCO	X		VANNOZZI MAURIZIO	X	
BACCI DAVID	X		TONCELLI SERGIO	X	
BALLUCHI LISA		X	PIU ANNA	X	
VANNINI ILARIA	X		LANCIONI GIUSEPPE	X	
CATARZI GIANLUCA	X		GERBONI STEFANIA	X	
SOPRANZI SIMONA	X				

PRESENTI

n. 12

ASSENTI

n. 1

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA , il quale provvede alla redazione del presente verbale;

Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22/12/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 22/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

VISTO l'art. 175 del d.lgs. 267/2000 in tema di variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione ed in particolare il comma 2 ai sensi del quale: *“ Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater ”*

VISTE le richieste di variazioni al bilancio 2023/2025 presentate dai Responsabili delle varie aree nel mese di Maggio 2023, riassunte e motivate come segue:

- o Con provvedimento della Regione Toscana n. 394 dell'11/04/2023 è stato approvato l' *“Accordo tra la Regione Toscana e le Pubbliche Amministrazioni della Regione Toscana aderenti alla Rete RE.A.DY per rafforzare la collaborazione tra le Pubbliche Amministrazioni e promuovere l'adesione alla Rete READY sul territorio della Regione Toscana”* e con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 13/04/2023 l'Ente ha recepito quanto previsto dal sopracitato provvedimento. L'adesione alla rete READY comporta un riflesso economico, che consta in un contributo di € 1.045,00 da parte della Regione Toscana con vincolo di utilizzo alle finalità riportate nell'accordo di cui sopra, che a valere sul bilancio 2023 comporta maggiori entrate e relative maggiori spese.
- o Il decreto legge n. 48 del 4 maggio 2023, ed in particolare l'articolo 42 ha istituito il Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori destinato al finanziamento di iniziative dei comuni da attuare nel periodo 1 giugno-31 dicembre 2023; dalla ripartizione del suddetto fondo al comune di Crespina Lorenzana sono stati assegnati € 5.258,75 che a valere sul bilancio 2023 rappresentano maggiori entrate e relative maggiori spese.
- o Con comunicazione ricevuta dalla Società della Salute Zona Pisana in data 31/03/2023, prot.3992/2023, ad oggetto: *“conferimenti da Comune di Crespina Lorenzana alla Sds Pisana per la gestione anno 2023 degli interventi del sistema sociale integrato”* emerge una maggiore spesa rispetto agli stanziamenti iniziali di bilancio di € 1.480,13 alla quale si intende provvedere con la presente variazione.
- o Viste le delibere adottate dal Consiglio Comunale nella seduta del 29/05/2023 n. 14 ad oggetto: *“PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) 2023 PER IL SERVIZIO INTEGRATO DEI RIFIUTI VALIDATO DA ATO TOSCANA TOSCANA COSTA IN APPLICAZIONE DEL MTR-2 ARERA - PRESA D'ATTO”* e n. 15 ad oggetto: *“TASSA RIFIUTI (TARI): TARIFFE, RIDUZIONI ED AGEVOLAZIONI PER L'ANNO 2023”* e fatta salva una revisione del Piano Economico Finanziario (PEF) 2022/2025 –annualità 2023, il totale delle entrate tariffabile ammonta ad € 1.658.901 e pertanto è opportuno nell'ambito della presente variazione, procedere all'adeguamento degli stanziamenti dei capitoli di bilancio inerenti la tassa rifiuti, il relativo FCDE, ed il servizio di raccolta e smaltimento

R.S.U.

o Con verbale dall'assemblea ordinaria dei soci del 27 aprile 2023 della FARMACIA COMUNALE DI CRESPINA SRL UNIPERSONALE, con la quale è stato approvato il bilancio consuntivo 2022 con un utile di € 61.934 ed è stata deliberata la distribuzione di un dividendo pari ad € 50.000 in favore del Comune, socio unico di detta Farmacia. Tale dividendo rappresenta una maggiore entrata di natura straordinaria a valere sul bilancio di esercizio 2023.

o Il Sindaco Thomas D'ADDONA in data 21/02/2023 ha presentato al proprio datore di lavoro richiesta di aspettativa non retribuita per carica elettiva per il periodo 01/04/2023 – 30/06/2024 ai sensi dell'art. 81 del TUEL 267/2000 e conseguentemente questo Ente deve corrispondere al medesimo l'indennità di carica mensile piena a decorrere dal 01/04/2023 ed inoltre è tenuto al versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali all'INPS come disciplinato dall'art. 86 del TUEL 267/2000. E' necessario procedere con le conseguenti modifiche alle voci di bilancio interessate quali indennità di carica al sindaco, relativi contributi previdenziali ed assistenziali, rimborsi ai datori di lavoro, restituzione allo stato del contributo per maggiorazione indennità amministratori.

o Il Servizio Personale ha necessità di variare la spesa di personale, nell'ambito del Macroaggregato 101 al fine di tener conto delle assunzioni a seguito di concorsi svolti nel primo semestre 2023, del collocamento a riposo di un'unità di personale, nonché delle dimissioni di un dipendente per anticipo pensionistico.

o Ai sensi dell'articolo dall'articolo 1, comma 29, l.n. 197/2022, è stato previsto anche per l'anno 2023, il contributo statale per la continuità dei servizi (*contributo per caro energia*) in favore di comuni, province e città metropolitane. In sede di Conferenza Stato-Città del 18 aprile 2023 è stato dato il via libera allo schema di decreto di riparto del fondo, e dall' "*Allegato B-Comuni*" si evince un contributo per questo ente di € 25.756,00 da riportare nel bilancio previsionale 2023 a finanziamento di capitoli di spesa corrente per utenze.

o L' *Allegato A* dell'ordinanza n. 23/2023 del commissario di Governo Eugenio Giani contro il dissesto idrogeologico ai sensi dell'art. 10 del D.L. 91/2014 conv. in L. n. 116/2014 e dell'art. 7 D.L. 133/2014 convertito nella L.n. 164/2014 contiene l'elenco degli interventi regionali di mitigazione del dissesto idrogeologico ammessi a finanziamento. Il progetto "*Interventi di ripristino e messa in sicurezza di versante oggetto di movimento franoso in Lorenzana*" presentato dal Comune di Crespina Lorenzana quale Ente attuatore, è risultato ammesso a tale finanziamento, per un importo di € 982.066,87, da iscrivere a bilancio 2023 quale maggiore entrata di parte capitale, a finanziamento del capitolo di spesa "Ripristino frana Via Primo Maggio".

o Nell'ambito di quanto previsto dall'articolo 26 co.4, lettera b) del D.L. 50/2022 che ha istituito un fondo di adeguamento dei prezzi del materiale da costruzione presso il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con nota prot. 4897/2023, detto ministero ha comunicato l'erogazione di un acconto pari al 50% dell'importo ammissibile. Tale importo ammonta ad € 9.430,88 da contabilizzare quale maggiore entrate di parte capitale nella presente variazione.

o La proposta di deliberazione ad oggetto: "PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023 - 2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 DI CUI ALL'ART.21 DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. – MODIFICA N.1 – APPROVAZIONE" in discussione nell'odierna seduta del Consiglio Comunale comporta la necessità di variare gli stanziamenti di bilancio della spesa in c/capitale dell'anno 2023, e successive annualità, nonché lo stanziamento del Fondo Pluriennale Vincolato.

o Le richieste di variazione di bilancio inerenti maggiori spese di investimento presentate dall'Area 5 in data 25/05/2023, alle quali si intende dare parzialmente seguito, richiedono l'applicazione dell'avanzo vincolato, destinato e libero così come risultante dal consuntivo 2022.

RICORDATO che ai sensi della Deliberazione di C.C. 11 del 27/04/2023 di approvazione del Rendiconto 2022, il risultato di amministrazione risulta così composto:

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2022 (A)	5.007.605,74

PARTE ACCANTONATA (B)	2.787.095,09
PARTE VINCOLATA (C)	1.119.813,56
PARTE DESTINATA (D)	90.384,38
PARTE DISPONIBILE (E)	1.010.312,71

DATO ATTO di procedere all'applicazione delle diverse quote dell'avanzo 2022 come segue:

Tipologia Avanzo	Somma vincolata/destinata	Utilizzo
Avanzo Vincolato - Trasferimenti applicato a spesa corrente	368.451,83	11.251,43
Avanzo Vincolato – Vincoli da leggi e principi contabili applicato a spesa investimenti	422.132,00	350.000,00
Avanzo destinato ad investimenti	90.384,38	90.000,00
Avanzo libero per investimenti	1.010.312,71	285.000,00
Totale applicazione avanzo 2022		736.251,43

SPECIFICATO che l'applicazione a spese correnti dell'avanzo di amministrazione vincolato - voce vincoli da trasferimenti consta nella mera restituzione al competente ministero di quota parte dei fondi assegnati, e non utilizzati, per centri estivi anno 2020.

RICHIAMATO l'art.187, co.2 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale la quota libera dell'avanzo di amministrazione può essere utilizzata, con delibera di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:

- a) Per la copertura di debiti fuori bilancio;
- b) Per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;
- c) Per il finanziamento di spese di investimento;

- d) Per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;
- e) Per l'estinzione anticipata di prestiti.

PRECISATO che prima di procedere all'applicazione dell'avanzo di amministrazione è stata condotta una dettagliata analisi di tutte le voci di bilancio e della situazione finanziaria dell'Ente da cui è emerso quanto segue:

- non sussistono debiti fuori bilancio così come da attestazione dei Responsabili delle diverse aree, allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
- permangono gli equilibri di bilancio;
- non si rende necessario dare copertura alle spese correnti non ripetitive;
- non si ritiene di utilizzare l'avanzo per l'estinzione anticipata di prestiti.

VISTO il co. 3 *bis* del citato art. 187 ai sensi del quale l'utilizzo dell'avanzo di amministrazione non vincolato è ammesso solamente nel caso in cui l'ente non faccia ricorso all'anticipazione di tesoreria o all'utilizzo in termini di cassa di entrate aventi specifica destinazione ai sensi degli articoli 222 e 195 del d.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che l'ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del d.lgs. 267/2000;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2023 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall'Organo di Revisione in data 9 giugno 2023 con verbale n. 40;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

UDITA la relazione illustrativa dell'assessore Bacci;

Con voti favorevoli n. 12 espressi da n. 12 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

- 1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la terza variazione al bilancio di previsione

2023-2025, così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare l'allegato 2 concernente la variazione al PEG 2023-2025, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di dichiarare, con voti favorevoli n. 12 espressi da n. 12 consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

**Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE n. 20 del 15-06-
2023**

Approvato e sottoscritto

Il Presidente D'ADDONA THOMAS

Il Segretario Comunale MATTERA ROSANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N.3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - APPLICAZIONE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE.**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 13-06-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N.3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - APPLICAZIONE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE.**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 13-06-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 20 del 15-06-2023

OGGETTO:	VARIAZIONE N.3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.
-----------------	--

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 16-06-2023 e per 15 giorni consecutivi.

(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

16-06-2023

L'INCARICATO
LINDA SARDELLI

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Correnti	0,00	11.251,43	11.251,43
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto Capitale	0,00	725.000,00	725.000,00
1.101.0151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	1.530.072,00	128.829,00	1.658.901,00
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	39.908,38	39.908,38
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	1.000,00	1.000,00
3.400.0300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	50.000,00	50.000,00
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	991.497,75	991.497,75
4.300.0100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	8.695,65	8.695,65
4.400.0200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	200,00	200,00
	TOTALE	1.530.072,00	1.956.382,21	3.486.454,21

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	8.695,65	7.650,65	1.045,00
4.500.0100	Permessi di costruire	203.000,00	103.000,00	100.000,00
4.500.0400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	1.005.475,01	1.005.475,01	0,00
	TOTALE	1.217.170,66	1.116.125,66	101.045,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	0,00	1.300,00	1.300,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	25.000,00	700,00	25.700,00
01.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	15.325,46	15.325,46
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	0,00	11.000,00	11.000,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	8.000,00	1.200,00	9.200,00
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	25.573,11	7.000,00	32.573,11
04.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Istruzione prescolastica	0,00	28.000,00	28.000,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	42.573,10	12.000,00	54.573,10
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	46.126,76	9.430,88	55.557,64
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	5.258,75	5.258,75
06.01.1	SPESE CORRENTI Sport e tempo libero	3.000,00	6.000,00	9.000,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	600.000,00	330.000,00	930.000,00
07.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del turismo	3.000,00	47.000,00	50.000,00
09.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	6.832,00	3.000,00	9.832,00
09.03.1	SPESE CORRENTI Rifiuti	1.511.318,00	125.617,00	1.636.935,00
09.04.1	SPESE CORRENTI Servizio idrico integrato	6.000,00	1.600,00	7.600,00
09.04.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Servizio idrico integrato	2.803,00	4.500,00	7.303,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	75.000,00	3.953,69	78.953,69

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	218.000,00	218.000,00
20.02.1	SPESE CORRENTI Fondo crediti di dubbia esigibilità	535.422,20	31.704,81	567.127,01
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	2.000,00	2.455,00	4.455,00
50.02.4	RIMBORSO DI PRESTITI Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	20,00	20,00
	TOTALE	2.892.648,17	865.065,59	3.757.713,76

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	77.675,34	2.455,00	75.220,34
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	221.585,00	11.068,00	210.517,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	88.210,00	65,57	88.144,43
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	1.008.475,01	11.053,60	997.421,41
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	283.529,00	166,87	283.362,13
	TOTALE	1.679.474,35	24.809,04	1.654.665,31

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	1.956.382,21
Minori spese (Allegato A/4)	24.809,04
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	1.981.191,25
Maggiori spese (Allegato A/3)	865.065,59
Minori entrate (Allegato A/2)	1.116.125,66
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	1.981.191,25

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Fondo Pluriennale Vincolato Spese Conto Capitale	1.245.475,01	512.946,40	1.758.421,41
	TOTALE	1.245.475,01	512.946,40	1.758.421,41

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	80.000,00	490.000,00	570.000,00
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	305.475,01	22.946,40	328.421,41
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	2.000,00	2.002,00	4.002,00
	TOTALE	387.475,01	514.948,40	902.423,41

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	67.286,14	2.002,00	65.284,14
	TOTALE	67.286,14	2.002,00	65.284,14

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	512.946,40
Minori spese (Allegato A/4)	2.002,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	514.948,40
Maggiori spese (Allegato A/3)	514.948,40
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	514.948,40

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Fondo Pluriennale Vincolato Spese Conto Capitale	755.475,01	22.946,40	778.421,41
	TOTALE	755.475,01	22.946,40	778.421,41

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	305.475,01	22.946,40	328.421,41
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	2.000,00	2.002,00	4.002,00
	TOTALE	307.475,01	24.948,40	332.423,41

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	67.286,14	2.002,00	65.284,14
	TOTALE	67.286,14	2.002,00	65.284,14

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2025
Maggiori entrate (Allegato A/1)	22.946,40
Minori spese (Allegato A/4)	2.002,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	24.948,40
Maggiori spese (Allegato A/3)	24.948,40
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	24.948,40

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamen- to risultante
1.101.0151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	3.811.768,85	128.829,00	3.940.597,85
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,26	39.908,38	39.908,64
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	59.403,55	1.000,00	60.403,55
3.400.0300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	50.000,00	50.000,00
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	991.497,75	991.497,75
4.300.0100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	8.695,65	8.695,65
4.400.0200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	200,00	200,00
	TOTALE	3.871.172,66	1.220.130,78	5.091.303,44

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	8.755,65	7.650,65	1.105,00
4.500.0100	Permessi di costruire	221.819,43	103.000,00	118.819,43
4.500.0400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	1.005.475,01	1.005.475,01	0,00
TOTALE		1.236.050,09	1.116.125,66	119.924,43

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	2,91	1.300,00	1.302,91
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	81.463,44	700,00	82.163,44
01.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	14.940,98	15.325,46	30.266,44
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	4.000,00	11.000,00	15.000,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	14.482,85	1.200,00	15.682,85
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	45.878,53	7.000,00	52.878,53
04.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Istruzione prescolastica	0,00	28.000,00	28.000,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	63.449,44	12.000,00	75.449,44
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	92.253,52	9.430,88	101.684,40
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	2.155,10	5.258,75	7.413,85
06.01.1	SPESE CORRENTI Sport e tempo libero	4.433,11	6.000,00	10.433,11
07.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del turismo	4.680,00	47.000,00	51.680,00
09.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	13.664,00	3.000,00	16.664,00
09.03.1	SPESE CORRENTI Rifiuti	1.637.759,16	125.617,00	1.763.376,16
09.04.1	SPESE CORRENTI Servizio idrico integrato	8.026,35	1.600,00	9.626,35
09.04.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Servizio idrico integrato	7.835,89	4.500,00	12.335,89
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	128.467,88	3.953,69	132.421,57

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	218.000,00	218.000,00
50.02.4	RIMBORSO DI PRESTITI Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	20,00	20,00
	TOTALE	2.123.493,16	500.905,78	2.624.398,94

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	115.675,34	2.455,00	113.220,34
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	221.585,00	11.068,00	210.517,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	122.303,41	65,57	122.237,84
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	566.057,44	160.000,00	406.057,44
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	59.820,66	34.000,00	25.820,66
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	297.232,39	166,87	297.065,52
	TOTALE	1.382.674,24	207.755,44	1.174.918,80

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	1.220.130,78
Minori spese (Allegato A/4)	207.755,44
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	1.427.886,22
Maggiori spese (Allegato A/3)	500.905,78
Minori entrate (Allegato A/2)	1.116.125,66
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	1.617.031,44

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
8.6 1.101.0151	TA.RI. - TASSA SUI RIFIUTI	1.530.072,00	128.829,00	1.658.901,00
111.0 2.101.0101	CONTRIBUTO STATALE PER CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - art.105 DL 34/2020	0,00	5.258,75	5.258,75
116.0 2.101.0101	CONTRIBUTO MINISTERIALE PER RINCARO UTENZE	0,00	34.649,63	34.649,63
134.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONE TOSCANA - CONTRASTO ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE	0,00	1.045,00	1.045,00
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	0,00	1.000,00	1.000,00
680.0 3.400.0300	UTILE NETTO FARMACIA COMUNALE UNIPERSONALE S.R.L.	0,00	50.000,00	50.000,00
737.0 4.200.0100	FONDO ADEGUAMENTO PREZZI	0,00	9.430,88	9.430,88
738.0 4.300.0100	CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI - DECRETO REGIONE TOSCANA 1358/2023	0,00	8.695,65	8.695,65
739.0 4.200.0100	CONTRIBUTO PER MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO - VIA 1 MAGGIO LORENZANA	0,00	982.066,87	982.066,87
750.0 4.400.0200	ALIENAZIONI DI BENI PATRIMONIALI IMMOBILI-TERRENI	0,00	200,00	200,00
5000.1 0.000.0000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO	0,00	350.000,00	350.000,00
5000.2 0.000.0000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO FINANZIAMENTO INVESTIMENTI	0,00	285.000,00	285.000,00
5000.3 0.000.0000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	0,00	11.251,43	11.251,43
5000.8 0.000.0000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE DESTINATA	0,00	90.000,00	90.000,00
	TOTALE	1.530.072,00	1.957.427,21	3.487.499,21

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
755.0 2.101.0102	CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI - DECRETO REGIONE TOSCANA 1358/2023	8.695,65	8.695,65	0,00
878.1 4.500.0100	*PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER INVESTIMENTI*	203.000,00	103.000,00	100.000,00
880.0 4.500.0400	TRASFERIMENTI DI CAPITALE STRAORDINARI DA ALTRI SOGGETTI	1.005.475,01	1.005.475,01	0,00
	TOTALE	1.217.170,66	1.117.170,66	100.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
12045.0 01.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	15.325,46	15.325,46
12446.10 04.01.2.202	REALIZZAZIONE GIARDINO SCUOLA MATERNA CEPPIANO	0,00	18.000,00	18.000,00
12489.0 04.02.2.202	MIGLIORAMENTO ENERGETICO SCUOLA ELEMENTARE DI LORENZANA - CONTRIBUTO STATALE EDILIZIA SCOLASTICA(847.0)	46.126,76	9.430,88	55.557,64
12779.0 06.01.2.202	INTERVENTI DI ADEGUAMENTO IMPIANTI SPORTIVI CENAIA	0,00	60.000,00	60.000,00
12885.7 06.01.2.202	EFFICIENTAMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE CAMPI SPORTIVI	0,00	5.000,00	5.000,00
12891.99 06.01.2.205	REALIZZAZIONE STRUTTURA SPAZIO FESTA LOCALITA' LAURA - FPV	80.000,00	490.000,00	570.000,00
12896.0 06.01.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPAZIO-FESTA (1060-895/0)	0,00	65.000,00	65.000,00
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	0,00	18.000,00	18.000,00
13115.3 10.05.2.202	RIFACIMENTO ASFALTI SU TRATTI DI STRADE COMUNALI (5000/2)	0,00	200.000,00	200.000,00
13264.0 08.01.2.205	RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE (E. 878.1)	3.000,00	1.000,00	4.000,00
13397.90 08.01.2.205	RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO - FPV	955.475,01	22.946,40	978.421,41
13404.1 09.04.2.202	FONTANELLE DI ACQUA PUBBLICA	2.803,00	4.500,00	7.303,00
20087.0 01.02.1.103	SPESE VARIE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI	0,00	1.300,00	1.300,00
21196.1 09.04.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SERV.IDRICO INTEGRATO	6.000,00	1.600,00	7.600,00
21341.0 05.02.1.103	INIZIATIVE DI CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - art.105 DL. 34/2020	0,00	5.258,75	5.258,75
30014.1 01.01.1.103	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO	21.147,36	18.335,00	39.482,36
30014.5 01.01.1.103	CONTRIBUTI I.N.P.S SU INDENNITA' E GETTONI DI PRESENZA	0,00	8.660,00	8.660,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	25.000,00	700,00	25.700,00
30335.4 01.11.1.103	ACQUA,LUCE,GAS,TELEFONO - MANUTENZIONI SERVIZI GENERALI	40.000,00	6.150,00	46.150,00
30340.5 01.11.1.103	CANONI SOFTWARE SPECIFICI	11.000,00	1.500,00	12.500,00
30468.5 03.01.1.103	SPESE SERVIZI ACQUA,LUCE GAS UFFICI P.M.	8.000,00	1.200,00	9.200,00
30567.2 04.01.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLE MATERNE	25.573,11	7.000,00	32.573,11
30593.2 04.02.1.103	ACQUA.LUCE E GAS SCUOLE ELEMENTARI	31.573,10	4.000,00	35.573,10
30619.2 04.02.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLA MEDIA	11.000,00	8.000,00	19.000,00
30751.0 07.01.1.103	MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE	3.000,00	47.000,00	50.000,00
30850.0 06.01.1.103	FORNITURA ACQUA,LUCE E GAS SPAZIO FESTA	3.000,00	6.000,00	9.000,00
30988.3 10.05.1.103	MANUTENZIONE MEZZI VIABILITA'	1.000,00	2.353,69	3.353,69
31014.0 10.05.1.103	CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE-PRESTAZIONE DI SERVIZI	74.000,00	1.600,00	75.600,00
31276.0 09.03.1.103	SERVIZI IGIENE AMBIENTALE	1.509.418,00	124.917,00	1.634.335,00
31279.0 09.03.1.103	FORNITURE ACQUA E LUCE STAZIONE ECOLOGICA	1.900,00	700,00	2.600,00
34487.0 50.02.4.403	ESTINZIONE ANTICIPATA DI PRESTITI CON PROVENTI DA ALIENAZIONI	0,00	20,00	20,00
50347.0 01.11.1.104	RESTITUZIONE SOMME ATTRIBUITE PER EMERGENZA SANITARIA	0,00	11.251,43	11.251,43
51439.0 12.07.1.104	CONTRIBUTO AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE - PROGETTO A.P.E.	0,00	1.045,00	1.045,00
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	228.000,00	1.480,13	229.480,13
52172.1 01.11.2.202	ACQUISTO HARDWARE UFFICI COMUNALI	0,00	3.000,00	3.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
52172.2 01.11.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE PER SERVIZI COMUNALI	0,00	8.000,00	8.000,00
52460.0 04.01.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA MATERNA	0,00	10.000,00	10.000,00
53570.0 09.02.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI OPERATORI ESTERNI	6.832,00	3.000,00	9.832,00
70051.1 01.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	8.450,00	1.350,00	9.800,00
100356.0 20.02.1.110	ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESIGIBILITA'-F.C.D.E. PARTE CORRENTE	535.422,20	31.704,81	567.127,01
110361.0 20.03.1.110	ACCANTONAMENTO INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO	2.000,00	2.455,00	4.455,00
	TOTALE	3.639.720,54	1.228.783,55	4.868.504,09

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	160.605,00	7.759,00	152.846,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	46.973,00	2.584,00	44.389,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	26.148,00	13.381,00	12.767,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	8.740,00	4.397,00	4.343,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	40.418,00	1.935,00	38.483,00
11398.5 12.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. SOCIALE	11.569,00	585,00	10.984,00
12891.0 06.01.2.202	REALIZZAZIONE STRUTTURA SPAZIO FESTA LOCALITA' LAURA	400.000,00	170.000,00	230.000,00
12891.3 06.01.2.202	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO AREA SPORTIVA LOCALITA' LAURA	120.000,00	120.000,00	0,00
13397.0 08.01.2.202	RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO	50.000,00	35.000,00	15.000,00
30013.0 01.01.1.104	RESTITUZIONE SOMME ADEGUAMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	8.077,98	800,00	7.277,98
30017.0 01.01.1.103	RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO ONERI RETRIBUITI ED ASSICURATIVI	40.000,00	30.000,00	10.000,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	14.007,00	725,00	13.282,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	2.322,00	1.189,00	1.133,00
71467.0 12.07.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE SERVIZI SOCIALI	3.542,00	172,00	3.370,00
	TOTALE	932.401,98	388.527,00	543.874,98

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	1.957.427,21
Minori spese (Allegato A/4)	388.527,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	2.345.954,21
Maggiori spese (Allegato A/3)	1.228.783,55
Minori entrate (Allegato A/2)	1.117.170,66
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	2.345.954,21

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.245.475,01	512.946,40	1.758.421,41
	TOTALE	1.245.475,01	512.946,40	1.758.421,41

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
12891.0 06.01.2.202	REALIZZAZIONE STRUTTURA SPAZIO FESTA LOCALITA' LAURA	80.000,00	490.000,00	570.000,00
13397.90 08.01.2.205	RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO - FPV	305.475,01	22.946,40	328.421,41
30014.1 01.01.1.103	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO	24.012,00	12.006,00	36.018,00
30014.5 01.01.1.103	CONTRIBUTI I.N.P.S SU INDENNITA' E GETTONI DI PRESENZA	0,00	7.422,00	7.422,00
70051.1 01.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	9.600,00	1.535,00	11.135,00
110361.0 20.03.1.110	ACCANTONAMENTO INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO	2.000,00	2.002,00	4.002,00
	TOTALE	421.087,01	535.911,40	956.998,41

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
30013.0 01.01.1.104	RESTITUZIONE SOMME ADEGUAMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	11.674,14	6.319,57	5.354,57
30017.0 01.01.1.103	RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO ONERI RETRIBUITI ED ASSICURATIVI	22.000,00	16.645,43	5.354,57
	TOTALE	33.674,14	22.965,00	10.709,14

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	512.946,40
Minori spese (Allegato A/4)	22.965,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	535.911,40
Maggiori spese (Allegato A/3)	535.911,40
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	535.911,40

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2025

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	755.475,01	22.946,40	778.421,41
	TOTALE	755.475,01	22.946,40	778.421,41

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2025

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
13397.0 08.01.2.202	RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO	305.475,01	22.946,40	328.421,41
30014.1 01.01.1.103	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO	24.012,00	12.006,00	36.018,00
30014.5 01.01.1.103	CONTRIBUTI I.N.P.S SU INDENNITA' E GETTONI DI PRESENZA	0,00	7.422,00	7.422,00
70051.1 01.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	9.600,00	1.535,00	11.135,00
110361.0 20.03.1.110	ACCANTONAMENTO INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO	2.000,00	2.002,00	4.002,00
	TOTALE	341.087,01	45.911,40	386.998,41

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2025

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
30013.0 01.01.1.104	RESTITUZIONE SOMME ADEGUAMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	11.674,14	6.319,57	5.354,57
30017.0 01.01.1.103	RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO ONERI RETRIBUITI ED ASSICURATIVI	22.000,00	16.645,43	5.354,57
	TOTALE	33.674,14	22.965,00	10.709,14

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2025
Maggiori entrate (Allegato A/1)	22.946,40
Minori spese (Allegato A/4)	22.965,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	45.911,40
Maggiori spese (Allegato A/3)	45.911,40
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	45.911,40

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
8.6 1.101.0151	TA.RI. - TASSA SUI RIFIUTI	3.811.768,85	128.829,00	3.940.597,85
111.0 2.101.0101	CONTRIBUTO STATALE PER CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - art.105 DL 34/2020	0,00	5.258,75	5.258,75
116.0 2.101.0101	CONTRIBUTO MINISTERIALE PER RINCARO UTENZE	0,26	34.649,63	34.649,89
134.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONE TOSCANA - CONTRASTO ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE	60,00	1.045,00	1.105,00
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	59.403,55	1.000,00	60.403,55
680.0 3.400.0300	UTILE NETTO FARMACIA COMUNALE UNIPERSONALE S.R.L.	0,00	50.000,00	50.000,00
737.0 4.200.0100	FONDO ADEGUAMENTO PREZZI	0,00	9.430,88	9.430,88
738.0 4.300.0100	CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI - DECRETO REGIONE TOSCANA 1358/2023	0,00	8.695,65	8.695,65
739.0 4.200.0100	CONTRIBUTO PER MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO - VIA 1 MAGGIO LORENZANA	0,00	982.066,87	982.066,87
750.0 4.400.0200	ALIENAZIONI DI BENI PATRIMONIALI IMMOBILI-TERRENI	0,00	200,00	200,00
	TOTALE	3.871.232,66	1.221.175,78	5.092.408,44

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
755.0 2.101.0102	CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI - DECRETO REGIONE TOSCANA 1358/2023	8.695,65	8.695,65	0,00
878.1 4.500.0100	*PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER INVESTIMENTI*	221.819,43	103.000,00	118.819,43
880.0 4.500.0400	TRASFERIMENTI DI CAPITALE STRAORDINARI DA ALTRI SOGGETTI	1.005.475,01	1.005.475,01	0,00
	TOTALE	1.235.990,09	1.117.170,66	118.819,43

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
12045.0 01.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	14.940,98	15.325,46	30.266,44
12446.10 04.01.2.202	REALIZZAZIONE GIARDINO SCUOLA MATERNA CEPPIANO	0,00	18.000,00	18.000,00
12489.0 04.02.2.202	MIGLIORAMENTO ENERGETICO SCUOLA ELEMENTARE DI LORENZANA - CONTRIBUTO STATALE EDILIZIA SCOLASTICA(847.0)	92.253,52	9.430,88	101.684,40
12779.0 06.01.2.202	INTERVENTI DI ADEGUAMENTO IMPIANTI SPORTIVI CENAIA	0,00	60.000,00	60.000,00
12885.7 06.01.2.202	EFFICIENTAMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE CAMPI SPORTIVI	0,00	5.000,00	5.000,00
12896.0 06.01.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPAZIO-FESTA (1060-895/0)	0,00	65.000,00	65.000,00
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	0,00	18.000,00	18.000,00
13115.3 10.05.2.202	RIFACIMENTO ASFALTI SU TRATTI DI STRADE COMUNALI (5000/2)	0,00	200.000,00	200.000,00
13264.0 08.01.2.205	RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE (E. 878.1)	3.000,00	1.000,00	4.000,00
13404.1 09.04.2.202	FONTANELLE DI ACQUA PUBBLICA	7.835,89	4.500,00	12.335,89
20087.0 01.02.1.103	SPESE VARIE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI	2,91	1.300,00	1.302,91
21196.1 09.04.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SERV.IDRICO INTEGRATO	8.026,35	1.600,00	9.626,35
21341.0 05.02.1.103	INIZIATIVE DI CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - art.105 DL. 34/2020	2.155,10	5.258,75	7.413,85
30014.1 01.01.1.103	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO	21.147,36	18.335,00	39.482,36
30014.5 01.01.1.103	CONTRIBUTI I.N.P.S SU INDENNITA' E GETTONI DI PRESENZA	0,00	8.660,00	8.660,00
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	81.463,44	700,00	82.163,44
30335.4 01.11.1.103	ACQUA,LUCE,GAS,TELEFONO - MANUTENZIONI SERVIZI GENERALI	63.525,27	6.150,00	69.675,27

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30340.5 01.11.1.103	CANONI SOFTWARE SPECIFICI	21.568,14	1.500,00	23.068,14
30468.5 03.01.1.103	SPESE SERVIZI ACQUA,LUCE GAS UFFICI P.M.	14.482,85	1.200,00	15.682,85
30567.2 04.01.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLE MATERNE	45.878,53	7.000,00	52.878,53
30593.2 04.02.1.103	ACQUA.LUCE E GAS SCUOLE ELEMENTARI	49.339,37	4.000,00	53.339,37
30619.2 04.02.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLA MEDIA	14.110,07	8.000,00	22.110,07
30751.0 07.01.1.103	MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE	4.680,00	47.000,00	51.680,00
30850.0 06.01.1.103	FORNITURA ACQUA,LUCE E GAS SPAZIO FESTA	4.433,11	6.000,00	10.433,11
30988.3 10.05.1.103	MANUTENZIONE MEZZI VIABILITA'	2.346,32	2.353,69	4.700,01
31014.0 10.05.1.103	CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE-PRESTAZIONE DI SERVIZI	126.121,56	1.600,00	127.721,56
31276.0 09.03.1.103	SERVIZI IGIENE AMBIENTALE	1.635.166,43	124.917,00	1.760.083,43
31279.0 09.03.1.103	FORNITURE ACQUA E LUCE STAZIONE ECOLOGICA	2.592,73	700,00	3.292,73
34487.0 50.02.4.403	ESTINZIONE ANTICIPATA DI PRESTITI CON PROVENTI DA ALIENAZIONI	0,00	20,00	20,00
50347.0 01.11.1.104	RESTITUZIONE SOMME ATTRIBUITE PER EMERGENZA SANITARIA	0,00	11.251,43	11.251,43
51439.0 12.07.1.104	CONTRIBUTO AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE - PROGETTO A.P.E.	0,00	1.045,00	1.045,00
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	241.703,39	1.480,13	243.183,52
52172.1 01.11.2.202	ACQUISTO HARDWARE UFFICI COMUNALI	4.000,00	3.000,00	7.000,00
52172.2 01.11.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE PER SERVIZI COMUNALI	0,00	8.000,00	8.000,00
52460.0 04.01.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA MATERNA	0,00	10.000,00	10.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
53570.0 09.02.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI OPERATORI ESTERNI	13.664,00	3.000,00	16.664,00
70051.1 01.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	8.450,00	1.350,00	9.800,00
	TOTALE	2.482.887,32	681.677,34	3.164.564,66

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	160.605,00	7.759,00	152.846,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	46.973,00	2.584,00	44.389,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	26.148,00	13.381,00	12.767,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	8.740,00	4.397,00	4.343,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	40.418,00	1.935,00	38.483,00
11398.5 12.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. SOCIALE	11.569,00	585,00	10.984,00
12891.0 06.01.2.202	REALIZZAZIONE STRUTTURA SPAZIO FESTA LOCALITA' LAURA	446.057,44	170.000,00	276.057,44
12891.3 06.01.2.202	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO AREA SPORTIVA LOCALITA' LAURA	120.000,00	120.000,00	0,00
13397.0 08.01.2.202	RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO	56.820,66	35.000,00	21.820,66
30013.0 01.01.1.104	RESTITUZIONE SOMME ADEGUAMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	8.077,98	800,00	7.277,98
30017.0 01.01.1.103	RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO ONERI RETRIBUITI ED ASSICURATIVI	78.000,00	30.000,00	48.000,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	14.007,00	725,00	13.282,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	2.322,00	1.189,00	1.133,00
71467.0 12.07.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE SERVIZI SOCIALI	3.542,00	172,00	3.370,00
	TOTALE	1.023.280,08	388.527,00	634.753,08

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	1.221.175,78
Minori spese (Allegato A/4)	388.527,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	1.609.702,78
Maggiori spese (Allegato A/3)	681.677,34
Minori entrate (Allegato A/2)	1.117.170,66
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	1.798.848,00

COMUNE DI Crespina Lorenzana

IL REVISORE UNICO
nominato con delibera
del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022

PARERE DEL REVISORE UNICO
n. 40 del 09.06.2023

OGGETTO: VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - APPLICAZIONE DI AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

VISTA

la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 3 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA
- APPLICAZIONE DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE”

VISTI

- il prospetto delle variazioni;
- il rispetto dell'equilibrio e del pareggio di bilancio;
- l'art.239 del D. lgs. n.267/2000
- l'art.187, commi 2 e 3bis del D.lgs. n. 267/2000
- il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile

ESPRIME

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe:

FAVOREVOLE

Crespina Lorenzana, 09.06.2023

IL REVISORE UNICO
Dott. Raffaele Stanzione



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

Piazza C.Battisti, 22 - C.A.P. 56040 – CF 90054240503 - p.IVA 02117780508 - Tel. 050/634711 - Fax 050/634740
www.comune.crespinalorenzana.pi.it

ATTESTAZIONE ASSENZA DEBITI FUORI BILANCIO

Ai fini della variazione di bilancio n. 3/2023 concernente l'applicazione dell'Avanzo di amministrazione i sottoscritti:

- Elena SANTORO in qualità di Responsabile dell'Area 1 – Servizi al cittadino;
- Daniela TAMPUCCI in qualità di Responsabile dell'Area 2 – Programmazione economico finanziaria e risorse umane;
- Luca MELANI in qualità di Responsabile dell'Area 3 – Pianificazione ed assetto del territorio;
- Angelo COLI in qualità di Responsabile dell'Area 4 – Polizia Municipale;
- Alessandro TAMBERI in qualità di Responsabile dell'Area 5 – Lavori pubblici, servizi tecnici, protezione civile;
- Rosanna MATTERA in qualità di Responsabile dell'U.O. Affari Legali e Statistica

ATTESTANO

L'insussistenza di debiti fuori bilancio da ripianare alla data del 08/06/2023

Crespina Lorenzana, 08/06/2023

Elena SANTORO

Daniela TAMPUCCI

Luca MELANI

Angelo COLI

Alessandro TAMBERI

II SEGRETARIO COMUNALE